DECRETO Nº 61.436, DE 18 DE AGOSTO DE 2015

Dispõe sobre a outorga da Medalha do Mérito Esportivo do Governo do Estado de São Paulo

GERALDO ALCKMIN, GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 3º do Decreto nº 46.934, de 19 de julho de 2002,

Decreta:

Artigo 1º - Fica outorgada a Medalha do Mérito Esportivo do Governo do Estado de São Paulo às seguintes personalidades da área esportiva:

I - JULIANA PAULA DOS SANTOS;

II - GERSON DO ESPÍRITO SANTO JUNIOR;

III - LARRY JAMES TAYLOR JÚNIOR;

IV - LEONARDO SIMÕES MEINDL;

V - MARCUS VINICIUS URBAN TOLEDO DOS REIS;

VI - RAFAEL FERREIRA DE SOUZA;

VII - RAFAEL HETTSHEIMEIR;

VIII - RICARDO FISCHER;

IX - MARCELO ANTONIO SUARTZ;

X - ANDRESSA ALVES DA SILVA;

XI - CRISTIANE ROZEIRA DE SOUZA SILVA;

XII - DARLENE DE SOUZA REGUERA;

XIII - ERIKA CRISTIANO DOS SANTOS;

XIV - GÉSSICA DO NASCIMENTO;

XV - ARTHUR ZANETTI;

XVI - ANDRÉ MARTINS SOARES;

XVII - BRUNO FELIPE CLAUDINO DE SANTANA;

XVIII - CÉLIA JANETE COSTA COPPI;

XIX - DIOGO KENT HUBNER;

XX - FERNANDO JOSE M. PACHECO FILHO;

XXI - HENRIQUE SELICANI TEIXEIRA;

XXII - LUCAS BENEDITO CANDIDO;

XXIII - MAIK FERREIRA DOS SANTOS;

XXIV - VINICIUS SANTOS TEIXEIRA;

XXV - CHARLES CHIBANA;

XXVI - TIAGO CAMILO;

XXVII - NATALIA BROZULATTO SPIGOLON;

XXVIII - VALÉRIA KUMIZAKI;

XXIX - FERNANDO SARAIVA REIS;

XXX - ARTHUR MENDES;

XXXI - BRANDONN ALMEIDA;

XXXII - BRUNO FRATUS;

XXXIII - ETIENE MEDEIROS;

XXXIV - FELIPE FRANÇA;

XXXV - GABRIELLE RONCATTO;

XXXVI - GUILHERME GUIDO;

XXXVII - HENRIQUE RODRIGUES;

XXXVIII - JOÃO DE LUCA;

XXXIX - LEONARDO DE DEUS;

XL - MARCELO CHIERIGHINI;

XLI - MATHEUS SANTANA;

XLII - THIAGO SIMON;

XLIII - GUSTAVO TSUBOI;

XLIV - ADRIANA APARECIDA DA SILVA;

XLV - FABIANA MURER;

XLVI - KEILA COSTA;

XLVII - RONALD JULIÃO;

XLVIII - DANIEL PAIOLA;

XLIX - HUGO ARTHUSO;

L - FERNANDO AUGUSTO DIAS SCAVASIN;

LI - ARTHUR NORY MARIANO;

LII - FRANCISCO BARRETO JUNIOR;

LIII - LUCAS BITENCOURT;

LIV - CARLOS PARRO;

LV - HENRIQUE PLOMBOM PINHEIRO;

LVI - MÁRCIO CARVALHO JORGE;

LVII - MATEUS FELIPE GREGORIO MACHADO;

LVIII - BRUNA PRIMATI;

LIX - JESSICA BRUIN;

LX - JOANNA MARANHÃO;

LXI - LARISSA MARTINS;

LXII - MANUELLA LYRIO;

LXIII - ADRIAN DELGADO BACHES;

LXIV - BERNARDO REIS ROCHA;

LXV - FELIPE SANTOS COSTA E SILVA;

LXVII - GUSTAVO GUIMARÃES;

LXVII - IVES ALONSO;

LXVIII - JONAS CRIVELLA;

LXIX - PAULO SALEMI;

LXX - THYE MATOS BEZERRA;

LXXI - VINICIUS ANTONELLI;

LXXII - HUGO CALDERANO;

LXXIII - LIN GUI;

LXXIV - EMERSON DUARTE;

LXXV - ROBERT SCHEIDT;

LXXVI - ADENIZIA FERREIRA SILVA;

LXXVII - ANA TIEMI TAKAGUI;

LXXVIII - ANGELICA MALINVERNO;

LXXIX - CAMILA DE PAULA BRAIT;

LXXX - DOUGLAS CORREIA DE SOUZA;

LXXXI - JAQUELINE MARIA PEREIRA DE C. ENDRES;

LXXXII - MAURICIO BORGES ALMEIDA SILVA;

LXXXIII - MAURICIO LUIZ DE SOUZA;

LXXXIV - OTÁVIO HENRIQUE RODRIGUES PINTO;

LXXXV - RAFAEL RODRIGUES DE ARAUJO;

LXXXVI - THIAGO PONTES VELOSO;

LXXXVII -  FLAVIA DE LIMA;

LXXXVIII - JUCILENE SALES DE LIMA;

LXXXIX - JULIO CESAR MIRANDA DE OLIVEIRA;

XC - LUIZ ALBERTO DE ARAUJO;

XCI - VANESSA CHEFER SPINOLA;

XCII - ALEX TJONG;

XCIII - JOEDISON DE JESUS TEIXEIRA;

XCIV - GIDEONI RODRIGUES MONTEIRO;

XCV - FLAVIO VAGNER CIPRIANO;

XCVI - RENZO PASQUALE ZEGLIO AGRESTA;

XCVII - CAIO SOUZA;

XCVIII - JOÃO PAULO DOS SANTOS;

XCIX - JOÃO VICTOR MARCARI OLIVA;

C - LEANDRO APARECIDO DA SILVA;

CI - SARAH WADDELL;

CII - BRUNA LUANA NASCIMENTO PILOTO;

CIII - ALINE DA SILVA FERREIRA;

CIV - DAVI JOSE ALBINO;

CV - BEATRIZ AZZOLINI TRAVALON;

CVI - DAYNARA DE PAULA;

CVII - NATALIA DE LUCCAS;

CVIII - CATHERINE AMANDA OLIVEIRA;

CIX - DIANA ABLA;

CX - GABRIELA MANTELLATO DIAS;

CXI - IZABELLA CHIAPPINI;

CXII - LUCIANNE BARRONCAS MAIA;

CXIII - LUIZA CARVALHO;

CXIV - MARINA ZABLITH;

CXV - MELANI DIAS;

CXVI - MIRELLA COUTINHO;

CXVII - TESS OLIVEIRA;

CXVIII - VICTORIA CHAMORRO;

CXIX - VIVIANE BAHIA;

CXX - ANGELICA PEREIRA GEVAERD;

CXXI - BRUNA PAMELA LOTUFO;

CXXII - CLAUDIA JAQUELINE LOPES TELES;

CXXIII - EDNA SANTINI;

CXXIV - HALINE LEME SCATRUT;

CXXV - ISADORA CERULLO;

CXXVI - JULIANA ESTEVES SANTOS;

CXXVII - MAIRA BRAVO BEHRENDT;

CXXVIII - MARIANA BARBOSA RAMALHO;

CXXIX - PAULA HARUMI ISHIBASHI;

CXXX - IRIS SING;

CXXXI - RAPHAELLA GALACHO PIMENTAL R. PEREIRA.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 18 de agosto de 2015

GERALDO ALCKMIN